
Aanwijzingsbesluit koopzondagen en feestdagenopenstellingen 2014

gemeente Vlaardingen

Het college van burgemeester en wethouders,

Overwegende dat:

- ingevolge artikel 5, eerste lid van de Verordening Winkeltijden gemeente Vlaardingen 2011 het

college van burgemeester en wethouders bevoegd is om ten hoogste 12 koopzondagen en feestda-

genopenstellingen per kalenderjaar aan te wijzen;

- de gemeenteraad in genoemde verordening 18 koop zon- en feestdagen heeft aangewezen waaruit

er 12 gekozen kunnen worden;

- dat in het “Aanwijzingsbesluit koopzondagen en feestdagenopenstellingen 2014” van 10 december

2013 de koopzondagen en feestdagenopenstellingen voor het kalenderjaar 2014 zijn aangewezen

voor de winkeliers van het stadshart en de winkels in de woonwijken in Vlaardingen, en voor de

winkeliers op de bedrijventerreinen in Vlaardingen;

- dat het college op korte termijn de gemeenteraad zal voorstellen om de Verordening Winkeltijden

gemeente Vlaardingen 2011 te wijzigen;

- dat het college het gewenst acht om, in afwachting van de besluitvorming over de wijziging van

genoemde verordening, de komende zondagen als koopzondagen aan te wijzen;

- dat als gevolg daarvan een aantal al aangewezen koopzondagen in de laatste maanden van 2014

moeten worden geschrapt;

Gelet op artikel 3 van de Winkeltijdenwet en artikel 5 van de Verordening Winkeltijden gemeente

Vlaardingen 2011;

Besluit:

I.

Als koopzondagen en feestdagenopenstellingen 2014 voor de winkeliers van het stadshart en de winkels

in de woonwijken in Vlaardingen aan te wijzen:

Zondag 5 januari

Zondag 2 februari

Zondag 2 maart

Zondag 6 april

Zondag 4 mei

Zondag 18 mei

Zondag 25 mei

Zondag 1 juni

Zondag 8 juni

Zondag 6 juli

Zondag 3 augustus

Zondag 7 september

II.

Als koopzondagen en feestdagenopenstellingen 2014 voor de winkeliers op de bedrijventerreinen in

Vlaardingen aan te wijzen:

Zondag 5 januari

Zondag 2 februari

Maandag 21 april (tweede Paasdag)

Zondag 6 april

Zondag 4 mei

Zondag 18 mei

Zondag 25 mei

Donderdag 29 mei (Hemelvaartsdag)

Zondag 1 juni

Zondag 8 juni

Maandag 9 juni (tweede Pinksterdag)

Zondag 5 oktober

III.

Te bepalen dat deze openstelling geldt van 12:00 tot 17:00 uur;

23 mei 2014Gemeenteblad 2014 nr. 282581

Nr. 28258

GEMEENTEBLAD 23 mei

2014

Officiële uitgave van gemeente Vlaardingen.



IV.

Te bepalen dat dit besluit wordt aangehaald als “Aanwijzingsbesluit koopzondagen en feestdagenopen-

stellingen 2014-1”;

V.

Te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag na publicatie;

VI.

Te bepalen dat op het moment van inwerkingtreding van dit besluit het “Aanwijzingsbesluit koopzon-

dagen en feestdagenopenstellingen 2014” wordt ingetrokken.

Vlaardingen, 14 mei 2014;

Burgemeester en wethouders van Vlaardingen,

de secretaris, de burgemeester,

ir. C. Kruyt drs. H.B. Eenhoorn

Belanghebbenden kunnen ingevolge artikel 7:1 van de Algemene Wet Bestuursrecht tegen dit besluit,

binnen zes weken na bekendmaking daarvan, een bezwaarschrift indienen bij het college van burge-

meester en wethouders van Vlaardingen, p/a sectie Toezicht en Veiligheid, Postbus 1002, 3130 EB

Vlaardingen.

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en tenminste bevatten:

a. Naam en adres van belanghebbende;

b. De dagtekening;

c. Een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaarschrift zich richt;

d. Een kopie van het betreffende besluit of een kopie van de bekendmaking van het besluit;

e. De gronden van het bezwaar;

f. Een volmacht, indien het bezwaarschrift niet door de belanghebbende maar door een ander, namens

hem, wordt ingediend.

De indiener van een bezwaarschrift kan ingevolge artikel 8:81 van de Algemene Wet Bestuursrecht, als

onverwijlde spoed dat – gelet op de betrokken belangen – vereist, eveneens een voorlopige voorziening

vragen bij de voorzieningenrechter van de rechtbank te Rotterdam, Postbus 50950, 3007 BL Rotterdam.

23 mei 2014Gemeenteblad 2014 nr. 282582


